UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

BQL QUỸ ĐỀN ƠN ĐÁP NGHĨA
––––––––––

Số:          /CV - BQLQĐƠĐN

V/v vận động ủng hộ xây dựng Quỹ ''Đền

ơn đáp nghĩa'' năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 5 năm 2021

                       Kính gửi:

                                       -  Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

                                       -  UBND các xã, thị trấn;

                                       -  Các đơn vị lực lượng vũ trang, các đơn vị công ty,

            doanh nghiệp và nhân dân các dân tộc huyện Tuần Giáo.

 Trong cuộc kháng chiến chống giặc ngoại xâm giành độc lập tự do cho đất

nước, biết bao người con ưu tú của dân tộc Việt Nam đã hy sinh và hiến dâng một

phần xương máu của mình cho Tổ quốc. Nhân dân ta, Tổ quốc ta đời đời ghi nhớ

công lao của các anh hùng liệt sĩ, các thương binh, bệnh binh, gia đình chính sách

người có công.

 Với truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” của dân tộc

ta, những năm qua các cấp uỷ Đảng, chính quyền, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức

kinh tế- xã hội và nhân dân trong huyện đã nhiệt tình hưởng ứng. Năm 2019 Ban

quản lý Quỹ đền ơn đáp nghĩa huyện Tuần Giáo đã tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho

hơn 400 lượt người có công và thân nhân người có công nhân dịp Tết nguyên đán và

ngày Thương binh Liệt sỹ 27/7, hỗ trợ sửa chữa nhà ở cho 18 hộ gia đình người có

công... với tổng kinh phí hỗ trợ 300 triệu đồng.

 Tuy nhiên, hiện nay trên địa bàn huyện Tuần Giáo vẫn còn nhiều đối tượng

người có công với cách mạng có hoàn cảnh khó khăn về kinh tế, điều kiện sinh

hoạt, chữa bệnh, nhà ở, việc học tập của con em còn gặp nhiều khó khăn, nhất là ở

địa bàn vùng sâu, đang rất cần sự hỗ trợ của Nhà nước, cán bộ công chức, cộng

đồng các doanh nghiệp và các nhà hảo tâm hơn nữa.

 Hướng tới kỷ niệm 74 năm ngày Thương binh – Liệt sỹ (27/7/1947 –

27/7/2021), để bày tỏ tấm lòng tri ân với người có công với cách mạng. Ban quản

lý quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện Tuần Giáo kêu gọi các cơ quan, ban ngành, đoàn

thể, các đơn vị lực lượng vũ trang, các đơn vị công ty, doanh nghiệp và nhân dân

các dân tộc huyện Tuần Giáo... tham gia xây dựng ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa

năm 2021. Mức vận động ủng hộ như sau:

 - Đối với cán bộ, công chức, viên chức, các lực lượng vũ trang, người lao

động hưởng lương từ ngân sách Nhà nước; công nhân, người lao động trong các

Doanh nghiệp hưởng lương theo quy định hiện hành của Nhà nước: Ủng hộ một

ngày lương (Lương cơ bản chia cho 30 ngày).

 - Đối với các công ty, doanh nghiệp ủng hộ 500.000đ trở lên.

 - Đối với các hộ tiểu thương và cá nhân tùy lòng hảo tâm.

2

- Đối với nhân dân lao động cư trú ở các xã, thị trấn ủng hộ ít nhất

10.000đ/hộ. Nguồn ủng hộ tại các xã, thị trấn đề nghị UBND các xã, thị trấn thu về

Quỹ Đền ơn đáp nghĩa của xã, thị trấn quản lý, sử dụng và báo cáo về Quỹ Đền ơn

đáp nghĩa huyện qua cơ quan thường trực quỹ Phòng Lao động - TB&XH.

Thời gian vận động quỹ: Từ ngày 07/5/2021 - 30/7/2021

Mọi sự ủng hộ, đóng góp xin gửi về: Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện Tuần

Giáo tại Phòng Lao động - TB&XH huyện (cơ quan thường trực Quỹ, điện thoại

liên hệ: 0215.3863.522).

Hình thức đóng góp bằng tiền mặt hoặc nộp qua số tài khoản

3761.0.9031985.91011 Tại Kho bạc Nhà nước huyện Tuần Giáo.

Tên đơn vị nhận: Phòng Lao động - TB&XH

 Nội dung: Ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2021

Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện Tuần Giáo rất mong sự tham gia,

hưởng ứng của cán bộ, nhân dân, các công ty, doanh nghiệp, các lực lượng vũ

trang, các tổ chức chính trị xã hội đóng trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BQL Quỹ ĐƠĐN tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND-UBND huyện;

- Lưu: CQTT.

TM. BAN QUẢN LÝ QUỸ

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Mùa Va Hồ

.

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-10T20:57:12+0700

		2021-05-11T07:05:03+0700

		2021-05-11T07:06:02+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-11T07:06:17+0700